
 
ประกาศมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร 

เร่ือง หลักเกณฑ รายการ และอัตราการจายเงินจากเงินรายไดสวนกลาง 

ของมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๗ 

----------------------------- 

โดยที่เปนการสมควรแกไขเพิ่มเติมประกาศมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร เรื่อง หลักเกณฑ รายการ  

และอัตราการจายเงินจากเงินรายไดสวนกลางของมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร 

อาศัยอำนาจตามความในขอ ๓๑ ของขอบังคับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตรวาดวยการบริหาร

การเงิน งบประมาณและการบัญชี พ.ศ. ๒๕๖๔ อธิการบดีโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการการเงิน 

ในการประชุมคร้ังท่ี ๖/๒๕๖๗ เม่ือวันท่ี ๑๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ จึงออกประกาศไว ดังตอไปน้ี 

ขอ ๑ ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร เรื ่อง หลักเกณฑ รายการ  

และอัตราการจายเงินจากเงินรายไดสวนกลางของมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๗” 

 ขอ ๒ ประกาศน้ีใหใชบังคับต้ังแตวันถัดจากวันประกาศเปนตนไป 

 ขอ ๓ ใหเพิ ่มความตอไปนี้เปน (๑๓) ของขอ ๘๕ ของประกาศมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร  

เรื ่อง หลักเกณฑ รายการ และอัตราการจายเงินจากเงินรายไดสวนกลางของมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร  

พ.ศ. ๒๕๖๗  

 “(๑๓) คาใชจายในการจัดซื้อของขวัญหรือของรางวัลเพื่อใชในเทศกาลปใหมสำหรับบุคลากร

และผูทำคุณประโยชนใหแกมหาวิทยาลัย ตามหลักเกณฑและอัตราดังน้ี   

(๑๓.๑) กลุ มที ่ ๑ สวนงานที ่มีบุคลากรของสวนงาน ๑ ถึง ๑๕ คน ใหจายไมเกิน 

๑๐,๐๐๐ บาท ตอหน่ึงคร้ัง 

(๑๓.๒) กลุมที่ ๒ สวนงานที่มีบุคลากรของสวนงาน ตั้งแต ๑๖ ถึง ๓๐ คน ใหจายไมเกิน 

๒๐,๐๐๐ บาท ตอหน่ึงคร้ัง 

(๑๓.๓) กลุมที่ ๓ สวนงานท่ีมีบุคลากรของสวนงาน ตั้งแต ๓๐ คน ขึ้นไป ใหจายไมเกิน 

๓๐,๐๐๐ บาท ตอหน่ึงคร้ัง”   

 ขอ ๔ ใหเพิ ่มความตอไปนี้เปน (๑๔) ของขอ ๘๕ ของประกาศมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร  

เรื ่อง หลักเกณฑ รายการ และอัตราการจายเงินจากเงินรายไดสวนกลางของมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร  

พ.ศ. ๒๕๖๗  

 “(๑๔) คาใชจายในการจัดซื้อของขวัญหรือของที่ระลึกสำหรับบุคลากรของมหาวิทยาลัยที่สังกัด

ในสำนักงานซ่ึงเกษียณอายุ ไมเกินรายละ ๑๐,๐๐๐ บาท” 

 ขอ ๕ ใหเพิ ่มความตอไปนี้เปน (๑๕) ของขอ ๘๕ ของประกาศมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร  

เรื ่อง หลักเกณฑ รายการ และอัตราการจายเงินจากเงินรายไดสวนกลางของมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร  

พ.ศ. ๒๕๖๗  

 



๒ 

 
 “(๑๕) คาใชจายในการจัดซื้อของขวัญหรือของที่ระลึกสำหรับบุคลากรของมหาวิทยาลัยซ่ึง

เกษียณอายุท่ีมีการดำเนินการโดยกองทรัพยากรมนุษย ไมเกินรายละ ๑๐,๐๐๐ บาท” 

 

 

                                                    ประกาศ ณ วันท่ี ๑๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 

(ศาสตราจารยศุภสวัสด์ิ ชัชวาลย) 

อธิการบดี 


